РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАДИЩЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

30.11.2023 г.                                                                                                 3/29
п. Октябрьский

О  передаче  (принятии)  осуществления  части  полномочия  муниципального   образования     Октябрьское сельское   поселение   Радищевского   района Ульяновской     области    муниципальному  образованию  «Радищевский  район»  Ульяновской  области  по  решению  вопроса  местного  значения
          В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об    общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области решил:

   1. Передать от муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на уровень муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области сроком до  31.12.2024  года  полномочие по пункту 3 части 1 статьи 17  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казённых учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в части:

        - определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков способами, предусмотренными Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за исключением закупок, осуществляемых закрытыми способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляемых путём запроса предложений и закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

         2. Рекомендовать  Администрации  муниципального  образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского  района  Ульяновской  области  заключить  с Администрацией муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области соглашение  о  передаче  осуществления части полномочия  муниципального  образования  Октябрьское  сельское    поселение Радищевского района  Ульяновской области  муниципальным образованием «Радищевский район» Ульяновской области по решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области в бюджет муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в сумме 1000  (одна тысяча) рублей.

        3. Признать  утратившим  силу  решение Совета  депутатов муниципального  образования  Октябрьское  сельское  поселение  Радищевского  района  Ульяновской  области  от  23.12.2022 г.  № 11/42  «О  передаче  (принятии)  осуществления  части  полномочия  муниципального   образования     Октябрьское сельское   поселение   Радищевского   района Ульяновской     области    муниципальному  образованию  «Радищевский  район»  Ульяновской  области  по  решению  вопроса  местного  значения».
          4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024 г.

Глава муниципального образования

Октябрьское сельское поселение
    О.В. Прохорова